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افزایش جوایز جشنواره بزرگ 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک سپه

بانک سپه با توجه به استقبال و اعتماد گسترده 
هموطنان عزیز، جوایز چهل  و چهارمین مرحله 
پس انداز  قرض الحسنه  حساب های  قرعه کشی 
جایزه 250  به 4000  را  بانک  این  ارزی(  و  )ریالی 

میلیون تومانی افزایش داد.
بانک سپه با توجه به استقبال و اعتماد گسترده 
مرحله  و چهارمین  چهل   جوایز  عزیز،  هموطنان 
پس انداز  قرض الحسنه  حساب های  قرعه کشی 
را  به 4000 جایزه 250  بانک  این  و ارزی(  )ریالی 

میلیون تومانی افزایش داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، جوایز 
حساب های  قرعه کشی  مرحله  و چهارمین  چهل  
قرض الحسنه پس انداز )ریالی و ارزی( بانک سپه 
با شعار  )با این حساب همه برنده اید(  به 4000 
جایزه  250 میلیون تومانی و میلیاردها ریال جوایز 

نقدی دیگر افزایش یافت .
موجودی  حداقل  با  می توانند  علاقمندان 
حساب های قرض الحسنه پس انداز به میزان 100 
هزار تومان و حساب های ارزی 100 دلار یا معادل 
آن به سایر ارزها در این قرعه کشی شرکت کنند.
در  تومان  هزار   50 هر  گزارش،  این  اساس  بر 
هر روز، دو امتیاز برای حساب های ریالی و هر 
5 دلار در هر روز دو امتیاز برای حساب های ارزی 
موجودی  دارای  حساب  هر  شود.  می  محاسبه 
بیشتر با مدت زمان طولانی تر، از شانس بالاتری 

در قرعه کشی برخوردار خواهد بود.
حداقل  حفظ  جایزه،  اعطای  شرط  همچنین 
قرعه  متوالی در طی دوره  روز  موجودی طی 90 
یا  افتتاح حساب  از زمان آخرین مهلت  یا  کشی 

تکمیل موجودی است.
اول  از  کشی  قرعه  دوره  است،  ذکر  شایان 
می  و مشتریان  شده  لحاظ   1402 ماه  مهر 
توانند به صورت حضوری با مراجعه به شعب 
آدرس  به  مراجعه  با  حضوری  و غیر  بانک 
جشنواره  این  اینترنتی omidbank.ir در 

شرکت کنند.

معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی:
چک الکترونیک بانک سینا ارائه 

می شود

معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی 
برای عرضه  بانک  سینا  اضافه شدن  با  گفت: 
بانک هایی  آمار  به مشتریان،  الکترونیک  چک 
که این چک را ارائه می کنند به 15 بانک رسیده 

است.
بر اساس این گزارش، معاون اداره نظام های 
پرداخت بانک مرکزی عنوان کرد: این بانک ها 
برای افراد حقیقی، حقوقی و دارندگان حساب 

مشترک، دسته چک دیجیتال صادر می کنند.
خانم نادعلی زاده افزود: هم اکنون همه بانک ها 
به  را  دیجیتال  چک  پردازش  و  پذیرش  امکان 

صورت بین بانکی در سامانه چکاوک دارند.
وی درباره چک های دیجیتال صادر شده گفت: 
تعداد چک های صادر شده ۳91 هزار فقره است 
که کمتر از یک درصد آن برگشت خورده و ۸5 
درصد آن در سیستم بانکی نقد شده و مابقی آن 

در دست اشخاص در حال تبادل است.
معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی 
افزود: گیرندگان چک باید قبل از دریافت و تأیید 
با سرویس  را  کننده چک  چک، سوابق صادر 
با شماره  کننده چک  استعلامی سوابق صادر 
4040۷01۷01 و کد دستوری 4*1* دریافت کنند.

اطلاعاتی  سامانه  این  با  گفت:  زاده  نادعلی 
برگشتی صادر  مبالغ چک های  مجموع  درباره 
شده شخص، مجموع چک های برگشتی سوء اثر 
شده شخص و مجموع چک های در راه شخص 

در اختیار دریافت کننده چک قرار می گیرد.

بانک صادرات ایران 17000 عروس 
و داماد را راهی خانه بخت کرد

شرایط ازدواج بیش از 1۷000 عروس و داماد 
در 4 ماه ابتدای سال جاری با وام بانک صادرات 

ایران تسهیل شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
حمایت از تشکیل نهاد خانواده و تسهیل امر 
ازدواج از جمله سیاست های این بانک بوده و 
همچنان به عنوان یکی از مهمترین بخش های 
کلان  سیاست های  در  اجتماعی  مسئولیت 
اعتباری بانک مورد توجه است. این روند در 4 
ماهه ابتدای سال 140۳ نیز با پرداخت 1۷ هزار 
و 5۳9 فقره وام قرض الحسنه ازدواج به ارزش 
بیش از 56 هزار و ۷55 میلیارد ریال در اقصی 
دلیل گستردگی  به  و  یافته  ادامه  نقاط کشور 
شعب و دامنه ارجاعات تقاضای وام های ازدواج 
نیازهای  از  توجهی  قابل  سهم  بانک،  این  به 

جوانان و زوجین را پاسخ داده است.
بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بانک های 
بزرگ کشور و بازوان عملیاتی دولت در عمل به 
با  مسئولیت های اجتماعی، در سال 1402 نیز 
پرداخت 106 هزار فقره وام  قرض الحسنه ازدواج 
به 216 هزار  نزدیک  ارزش  به  تهیه جهیزیه  و 
میلیارد ریال، رتبه سوم را در نظام بانکی به خود 

اختصاص داد. 

 ترفند جدید مشاوران املاک برای 
قیمت سازی ها

 رواج معاملات تهاتری و صوری

و  املاک  بازار  کنترل  و  تنظیم  کارگروه  دبیر 
مستغلات وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت: 
پس از اجرا شدن مالیات بر معاملات مکرر و 
مالیات بر عایدی سرمایه قراردادهای تهاتر رواج 

گرفت و شدت پیدا کرد.
خبرنگار  با  گفت وگو  در  دستمالچیان  یاسر 
بازار  در  قیمت سازی ها  درباره  ایلنا  اقتصادی 
مسکن اظهار داشت:  بخشی از قیمت سازی ها در 
بازار مسکن با معاملات تهاتری انجام می شود. 
معامله مسکن و انعقاد قرارداد با تهاتر بلامانع 
است اما به این شرط که برای هر کدام قراردادی 
منعقد شود و بیع در عوض معلوم است و کاملا 
مشخص شود که چه چیزی در مقابل چه چیز 
قانون  طبق  می شود.  تهاتر  و  معامله  دیگری 

تملیک عین باید به عوض معلوم باشد
وی ادامه داد: این امکان وجود ندارد که برای 
مثال باغی در شمال کشور که جزییات متراژ و 
قیمت کارشناسی آن مشخص نباشد با ملکی در 
تهران معامله شود و قطعا عوض بیع باید معلوم 
باشد. اما شاهد آن هستیم که در قراردادها به 
اشتباه می نویسند ثمن قرارداد یک باغ است و 

این باغ در قرارداد هیچ مشخصاتی ندارد.
و  املاک  بازار  کنترل  و  تنظیم  کارگروه  دبیر 
مستغلات با بیان اینکه در واقع این معاملات 
صوری و قیمت سازی هستند و اساسا در این 
قراردادها باغی هم برای تهاتر وجود ندارد، گفت: 
پس از اجرا شدن مالیات بر معاملات مکرر و 
مالیات بر عایدی سرمایه قراردادهای تهاتر رواج 

گرفت و شدت پیدا کرد.
دستمالچیان افزود: در حال حاضر، در بازار 
مسکن شاهد آن هستیم که برای افزایش قیمت 
می کنند  تهاتر  دیگر  واحد  با  را  آن  واحد  یک 
و  باشند  داشته  مشخصی  قیمت  آنکه  بدون 
در معاملات بعدی مجددا بدون آنکه خریدار 
اسمی  به طور  کنند  جابه جا  پولی  فروشنده  و 
قیمت ها را افزایش می دادند. برخی از مشاوران 
قیمت  می توانند  معاملات  همین  با  املاک 
مسکن در آن منطقه را بالا ببرند ضمن اینکه این 
معاملات محل درآمدزایی برای آنها هم محسوب 

می شود.
امتیار واحدهای  بازار فروش  به  با اشاره  وی 
نهضت ملی مسکن اظهار داشت: 10هزار نفر 
را شناسایی کردیم که قطعه ای کاغذ در دست 
دارند در حالی ارزش این کاغذ با پرداخت هزینه 
کپی آن 2 هزار تومان است این افراد آن را بیش 
از 2 میلیارد تومان خریداری و خریداران گمان 

کردند که امتیاز واحدی را خریداری کردند.
املاک  بازار  کنترل  و  تنظیم  کارگروه  دبیر 
جدید  قانون   1۳ ماده  در  گفت:  مستغلات  و 
ساماندهی بازار زمین، مسکن، اجاره به رفع این 
مشکل اشاره شده است و ذکر شده در راستای 
کاهش التهابات بازار مسکن و برای جلوگیری 
حال  در  واحدهای  بازی  سفته  معاملات  از 
تامین مسکن مانند  احداث طرح های حمایتی 
مطابق  که  مسکن  ملی  نهضت  یا  ملی  اقدام 
قانون جهش تولید مسکن به صورت اجاره 99 
ساله واگذار می شود، متقاضیان این طرح ها در 
قرارداد واگذاری، به صورت قید قرارداد و به نحو 
سلب حق، ملزم می شوند تا قبل از تحویل واحد 
مسکونی یا نصب کنتور برق یا اخذ گواهی پایان 
اعطای  و  انعقاد معاملات  کار ساختمانی حق 
یا  انتفاع اراضی  انتقال، حق  وکالت مربوط به 
اعیان یا امتیاز ثبت نام را جز به اشخاص مورد 
باشند.  نداشته  شهرسازی  و  راه  وزارت  تایید 
همچنین ثبت رسمی معاملات و وکالت نامه ها 
منوط به استعلام از وزارت راه و شهرسازی مبنی 

بر رعایت شروط است.
دستمالچیان تاکید کرد: بنابراین با این قانون 
جلوی این سفته بازی را گرفته ایم و امکان فروش  
این واحدها بر روی خاک وجود ندارد و پیشرفت 
فیزیکی آن باید به ۳0 الی 40 درصد رسیده باشد.

خدمات یکی از بخش های سه گانه اقتصاد است که 
بیشترین تعداد شاغلان را در خود جای داده است. 
داده های مرکز آمار نشان می دهد که در سال گذشته، 
سهم این بخش از اشتغال در کل کشور 51.9 درصد 
از هر 100 نفر شاغل در کل  به عبارت دیگر،  بود. 
کشور، تقریبا 52 نفر در بخش خدمات مشغول به 

کار بوده اند.
این نسبت، میانگینی از کل کشور است و برای هر 
استان به صورت جداگانه محاسبه و اعلام می شود. 
طبق این محاسبات، سهم بخش خدمات از اشتغال 
کل کشور در استان بوشهر بالاتر از سایر استان ها 
نیز  آن  از  به 6۳ درصد است. پس  نزدیک  و  بوده 
استان تهران قرار گرفته است. بوشهر و تهران تنها 
استان هایی هستند که سهم خدمات از اشتغال در 

آن ها به بالای 60 درصد رسیده است.
قابلیت  نظر  از  خصوصا  بخش  این  بنابراین 
اشتغال زایی بالا، اهمیت ویژه ای در اقتصاد ایران دارد. 
اما آیا »تولیدات اقتصادی« بخش خدمات نیز همپای 
سهم آن از اشتغال رشد کرده است؟ اکوایران در این 

گزارش به این سوال پاسخ داده است.
سرگذشت 1۷ ساله خدمات در بازار کار ایران

به گزارش اکوایران،در سال ۸5 حدود 45 درصد از 
شاغلان کل کشور، در بخش خدمات مشغول به کار 
بوده اند. این نسبت تا سال ۸9 رو به افزایش گذاشته 
و تا 4۸ درصد نیز رسیده است اما در سال های 90 و 
91 نزولی شده است. به طور قطعی نمی توان گفت 
که چرا سهم خدمات از اشتغال کل کشور در این سال 
کاهش یافته اما دو گزینه احتمالی برای آن مطرح 
است؛ اول، خروج شاغلان از بخش خدمات و کوچ 
آن ها به دو بخش دیگر به ویژه صنعت و دوم، شوک 
منفی به بازار کار به جهت شروع تحریم های شورای 
امنیت علیه ایران است. پس از یک دوره افُت، سهم 
بخش خدمات از اشتغال کل کشور در سال 92 یک 
روند صعودی را آغاز می کند که تا سال 9۸ ادامه یافته 
است. از سال 96 تا سال 9۸، سهم خدمات از اشتغال 

ایران به بالای 50 درصد می رسد.
با این حال، شیوع کرونا و آسیب جدی آن به بازار 
کار سبب می شود تا سهم خدمات از اشتغال دوباره 
تا 49 درصد در سال 99 کاهش یابد و بعد از آن 
با شیب تندتری بالا رفته و در سال 1402 به 51.9 

درصد برسد.
اما آیا تولیدات بخش خدمات نیز همپای اشتغال آن 

سهم خود را در اقتصاد بیشتر کرده است؟
از  درصد   45 حدود   ،۸5 سال  در  که  حالی  در 
اشتغال ایران را بخش خدمات در سیطره خود قرار 
داده بود، تنها ۳۸ درصد از تولیدات اقتصادی در این 
بخش تولید می شد. به عبارت دیگر، از حدود 615 

هزار میلیارد تومان تولید ناخالص داخلی حقیقی به 
قیمت های ثابت سال 90 در سال ۸5، تنها 2۳۸ همت 

به واسطه تولید خدمات ایجاد شده بود.
محدوده  همین  در   ۸0 دهه  انتهای  تا  سهم  این 
بعد  به   90 سال  از  باره  یک  به  اما  داشته  نوسان 
سهم  که  طوری  به  می کند  پیدا  شدیدی  افزایش 
خدمات از کیک اقتصاد از ۳9 درصد در سال ۸9 به 
51.6 درصد در سال 92 می رسد. علت این اتفاق، 
بالاتر بودن سرعت رشد گروه خدمات در مقایسه با 
گروه های دیگر است. همانطور که به آن اشاره شد، 
این روند صعودی از سال 91 شکل گرفته است. در آن 
سال، تولیدات کل اقتصاد نسبت به سال قبل کمتر 
شده بود و اصطلاحا رشد اقتصادی منفی محقق شده 
بود. بنابراین، سایر بخش های اقتصاد یا رشد کمتری 
را تجربه کردند و یا تولید آن ها کاهش یافته است؛ در 
پی این اتفاق، سهم بخش خدمات از کیک اقتصاد 

بالا رفته است.
در پی شروع مذاکرات برجام و امضای این قرار داد، 
سهم بخش خدمات از کل اقتصاد کاهش می یابد 
سایر  در  رشد  گرفتن  سرعت  از  متاثر  بیش تر  که 
بخش های اقتصاد است. در سال 95 این سهم 46.4 

درصد برآورد شده است.

با این حال، پس از یک دوره افزایش ملایم، این 
سهم در سال 9۸ به 54.۳ درصد رسیده و پس از آن 
نیز همواره بالای 50 درصد باقی مانده است. آخرین 
آمارها حکایت از آن دارد که حجم تولید خدمات در 
کشور در سال گذشته به 4۷6 هزار میلیارد تومان 
هزار   ۸6۷ به  نیز  اقتصاد  کل  حجم  است.  رسیده 
میلیارد تومان رسیده که سبب می شود سهم بخش 

خدمات از کیک اقتصاد 55 درصد برآورد شود.
بنابراین، هم اکنون بیش از نصف اقتصاد ایران را 

گروه خدمات تشکیل داده است.
ردپایی از بهره وری بالاتر در بخش خدمات

از  خدمات  بخش  سهم  سال 90،  تا  سال ۸5  از 
اقتصاد  کیک  از  بخش  این  سهم  از  بالاتر  اشتغال 
بوده است. به عبارت دیگر، سهمی که این بخش از 
کل شاغلان به خود اختصاص داده بالاتر از سهمی 
است که از تولیدات اقتصادی داشته است. بنابراین، 
می توان در نگاه اول اینطور برداشت کرد که در آن سال 
بهره وری شاغلان بخش خدمات پایین بوده است. به 
بیان ساده، در سال ۸5 از هر 100 نفر شاغل، 45 
نفر در بخش خدمات بوده اما از هر 100 واحد تولید، 
تنها ۳۸ واحد در گروه خدمات تولید شده است. برای 
یک بازه زمانی کوتاه، یعنی از سال 90 تا 94، سهم 

خدمات از تولید از سهم این بخش از اشتغال پیشی 
گرفته اما آن را نمی توان نشانه ای از بهره وری بالاتر در 
بخش خدمات دانست چرا که افزایش سهم خدمات 
از تولید به دلیل کاهش رشد سایر بخش ها، و نه رشد 

واقعی و بالای بخش خدمات، بوده است.
از سال 9۸ تا 1402، در کنار افزایش رشد اقتصادی 
)بجز کشاورزی(،  اغلب بخش ها  تولید  رفتن  بالا  و 
از این سهم  از تولید اقتصادی بالاتر  سهم خدمات 
در اشتغال قرار گرفته است. با توجه به این که در 
این دوره، رشد اقتصادی نیز مثبت بوده، می توان این 
برداشت اولیه را داشت که احتمالا بهره وری در بخش 

خدمات نیز افزایش یافته است.
نفر   51 شاغل،  نفر   100 هر  از  گذشته،  سال  در 
از هر 100 واحد  در بخش خدمات کار می کردند و 
شده  ساخته  خدمات  بخش  در  واحد   55 تولید، 
است. بنابراین به نظر می رسد در چند سال گذشته،  
بهره وری نیروی کار در بخش خدمات افزایش یافته 

است.
البته،  برای اطمینان از این نتیجه گیری بررسی سایر 
متغیرهای اقتصادی نیز لازم است و این نتیجه گیری 
حاصل بررسی اولیه سهم گروه خدمات از بازار کار و 

حجم حقیقی اقتصاد ایران بوده است.

طبق مصوبه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، از امروز دامنه 
نوسان قیمت در کلیه نمادهای معاملاتی در بورس اوراق بهادار تهران و 
فرابورس به 1+- درصد و دامنه نوسان قیمت صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی و مختلط قابل معامله در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس 

نیز به 2+- درصد تغییر می کند.
تحدید دامنه نوسان یکی از ابزارهای در اختیار سازمان بورس برای 
تنظیم گری بازار و کنترل هیجانات است. سیاستی که سابقا نیز اجرا 
شده و واضحا موافقان و مخالفان خود را نیز دارد. در همین راستا دو 
تن از کارشناسان بازار سرمایه، ضمن بررسی اثرات سیاست اتخاذی 

سازمان، به ارائه راهکار نیز پرداختند
نوش دارو بعد از مرگ سهراب!

به گزارش اقتصاد آنلاین، محمدرضا اعلمی کارشناس بازار سرمایه در 
ابتدا به تایمینگ اعمال این سیاست اشاره کرد و گفت: قانون صراحتا 
دست سازمان بورس را برای تنظیم گری در بازار سرمایه در زمان های 
حساس نظیر جنگ و ترور باز گذاشته است. این اختیار تا حدی است 

که در زمان های مذکور، سازمان می تواند بازار را حداکثر به مدت ۳ روز 
تعطیل کند. اما متاسفانه شاهد برخورد منفعلانه سازمان بودیم؛ به 
طوری که چهارشنبه و شنبه، بخش اعظمی از این هیجانات تخلیه شد 

و شاخص کل با افت بیش از 100 هزار واحدی مواجه شد. 
حال سوال این جاست که علت تاخیر در اعمال سیاست های کنترل گر 

چه بود؟
در همین راستا نیز حمید میرمعینی از دیگر کارشناسان بازار سرمایه 
گفت: نقش سازمان بورس به عنوان متولی اصلی این بازار، تنظیم گری 
است. اینکه این سیاست اتخاذ و اعمال شد اتفاق مثبتی است اما چرایی 
در تاخیر آن به هیچ وجه قابل دفاع نبوده و سازمان بورس باید بلافاصله 

بعد از حادثه ترور، موضع خود را مشخص می کرد.
نقدشوندگی تهدید می شود

میرمعینی اثرات این تصمیم را زیر ذره بین خود قرار داد و گفت: 
واضحا تحدید دامنه نوسان به قدرت نقدشوندگی آسیب وارد می کند 
اما باید تمام شرایط را با هم سنجید؛ کاهش قدرت نقدشوندگی یا فشار 
فروش همه جانبه در بازار؟ اولویت بندی باید به گونه ای صورت گیرد که 
منافع سهامداران حفظ شود که واضحا کاهش هیجانات و فشار فروش، 

نسبت به نقدشوندگی ارجح تر است.
در نقطه مقابل اما، محمدرضا اعلمی دیدگاه متفاوتی دارد، به طوری 
که خاطرنشان کرد: با اعمال این سیاست، در ظاهر بازار باز بوده ولی 
در عمل بازار تعطیل است. به عبارت دیگر سیاستی اتخاذ شده که هم 
قدرت نقدشوندگی را از بین می برد و هم نمی تواند سدی برای ریزش 

بازار تلقی شود، بلکه تنها می تواند شدت ریزش را کاهش داده و از 
لحاظ زمانی آن را به تعویق بیندازد.

راهکار چیست؟
میرمعینی اتخاذ این سیاست را مثبت ارزیابی کرد و ادامه داد: علت 
اصلی شکست این تصمیم بعد از شهادت رئیس جمهور، طولانی شدن 
آن بود؛ به طوری که شاهد اعمال محدودیت در دامنه نوسان به مدت 
40 روز بودیم که واضحا فشار روانی زیادی را به سهامداران تحمیل 
کرد. اما اگر در مقطع فعلی به سرعت به حالت قبلی خود بازگردد، 
می تواند نقش خود که تنظیم گری در بازار و کنترل هیجانات بوده است 
را به خوبی ایفا کند. محمدرضا اعلمی اما مخالفت جدی خود را با 
اعمال این سیاست ابراز کرد و گفت: چرا برای کنترل هیجانات، افزایش 
حجم مبنا در دستور کار قرار نگرفت؟ مگر نه این که این سیاست در 
دوره های زمانی قبل اتخاذ شد و نتیجه ی مطلوبی را در پی نداشت؟ 
به نظر می رسد افزایش حجم مبنا هم نقدشوندگی را تهدید نمی کرد و 
هم سبب می شد که این هیجانات لطمه چندانی به قیمت ها وارد نکند.

از سوی دیگر می توان مدعی بود که همان طور که در اقدامات نظامی، 
آسمان کشور را کلیر )پاکسازی( می کنید، تا تعیین تکلیف چگونگی 
پاسخ ایران و دریافت پاسخ احتمالی از دشمن، آسمان بورس را نیز 

کلیر کنید!
بازاری که اکنون ایجاد شده با بازار تعطیل عملا تفاوتی ندارد. به نظر 
می رسد تا زمان فروکش کامل ابهامات و تنش ها، تعطیلی کامل بازار 

نیز می تواند از گزینه های مورد بررسی باشد.

 سهم خدمات از اشتغال و حجم حقیقی اقتصاد ایران چقدر است؟

رشد فزاینده سهم خدمات از کیک اقتصاد
گروه اقتصاد - خدمات بزرگ ترین بخش اقتصاد ایران است. وضعیت تولید و اشتغال این بخش در 1۷سال اخیر چگونه بوده است؟

آیا دولت چهاردهم حصارهای بازار سرمایه را خواهد شکست؟ تحدید دامنه نوسان؛ سیاستی کارا یا ناکارا؟

از سال 85 تا 
سال 90، سهم 

بخش خدمات از 
اشتغال بالاتر از 

سهم این بخش از 
کیک اقتصاد بوده 

است. به عبارت 
دیگر، سهمی که 
این بخش از کل 
شاغلان به خود 
اختصاص داده 

بالاتر از سهمی 
است که از 

تولیدات اقتصادی 
داشته است

هزینه های مالی یک زائر اربعین که باید برای این مسیر بپردازد با نزدیک شدن به 
مراسم این روز نقل محافل است. »با خودت چی می بری؟«، »کجا می مونی؟«، »چقدر 
هزینه ات میشه؟«. در این گزارش با ما باشید تا بدانید هزینه یک کوله زائر اربعین چقدر 

تمام می شود.
این روز ها در هر گوشه شهر، صحبت از اربعین و سنت چندساله پیاده روی آن است. 
هر کسی یا خود امسال راهی کربلاست یا کسی را در اطراف نزدیک خود می شناسد که 

قرار است امسال زائر امام حسین )ع( باشد.
فارغ از بحث مذهبی و عقیدتی آن، هزینه های مالی که یک نفر باید برای این مسیر 
بپردازد نیز همیشه نقل محافل است. »با خودت چی می بری؟«، »کجا می مونی؟«، 
»چقدر هزینه ات میشه؟« و غیره، سوالات پرشماری ست که حتی افرادی که خود سابقه 
پیاده روی اربعین داشته اند نیز از دیگر زائران می پرسند، چراکه هزینه ها و دغدغه های 
مالی و مادی آن هم در یک سفر طولانی و پیاده، غیرقابل چشم پوشی است. هر چقدر 
که یک نفر به تشکیلات موکب ها و سایر تسهیلات بین راهی اعتماد داشته باشد، باز هم 

مواردی وجود دارد که حتما باید برای خود تهیه کند.
اقتصاد 24در این گزارش، به بررسی هزینه های سفر یک فرد در پیاده روی اربعین 

می پردازد.
برای پیاده روی، زائر بیشتر از یک کوله پشتی نمی تواند با خود حمل کند. نه آنکه 
محدودیتی در این مسیر و قانونی برای آن وجود داشته باشد؛ سختی و طولانی بودن راه، 
این کم وزن بودن توشه راه را ایجاب می کند؛ بنابراین تنها وسایل ضروری مانند لباس، غذا 

به حد نیاز برای مواقع اضطراری و اقلام اینچنینی را باید در کوله پشتی گنجاند.

براساس گفته های افرادی که پای ثابت پیاده روی اربعین و قدیمی این راه هستند، جدا 
از تکیه کردن به امکانات موکب ها برای غذا و جای خواب، حتما اقلامی مانند آجیل و 
خوراکی های مقوی و یک کیسه خواب شخصی بهتر است داشته باشید. سایر موارد به 

دلخواه و سلیقه افراد، اضافه و کم می شود.
اگر بر اساس نظر یک کارکشته پیاده روی اربعین بخواهیم برآوردی از هزینه کوله پشتی 
یک زائر اربعین به مدت پنج روز داشته باشیم، باید اقلامی نظیر  یک بسته بیسکوییت، 
مقداری آجیل یا میوه خشک، حداقل دو دست کامل لباس شخصی، کلاه و عینک 
آفتابی و در نهایت مقداری آب لیمو و یا حتی دارو های مدنظر برای مواقع اضطراری مثل 
گرمازدگی را محاسبه کنیم. مسئله گرمازدگی و سایر التهابات گوارشی آن هم در شرایط 
فعلی که کل زمین بیش از حد کنترل گرم شده و عراق شرایطی به مراتب بدتر دارد، باید 

جدی گرفته شده و تمهیدات آن از همین الان اندیشیده شود.
حال اگر بخواهیم به هزینه تهیه این توشه بپردازیم، با ارقام قابل توجهی رو به رو 

می شویم.
به گزارش اقتصاد 24، ارقام جدول بالا نشان می دهد جمع کردن یک کوله پشتی ساده 
برای زائر بدون درنظر گرفتن قیمت خود کوله پشتی و حذف کیسه خواب و جایگزینی 
آن با ملحفه، بالای 4 میلیون تومان هزینه دارد. نکته مهم مقایسه این ارقام با هزینه 

کوله پشتی زائر اربعین در سال گذشته است.
سال گذشته خبرنگار اقتصاد 24، همین هزینه را برای پیاده روی اربعین برآورد کرد. 
مقایسه نرخ ثبت شده برای پارسال و امسال، رشد بیش از 2 برابری نرخ را نشان می دهد 
که بسیار قابل تامل است. تورم و گرانی به نحوی در تمامی بازار ها حاکم است که یک 

سفر پنج روزه با حداقلی ترین وسایل و آن هم تکیه به غذا و جای خواب موکب ها، برای 
یک زائر چهار میلیون تومان آب می خورد. با این حساب، یک خانواده چهارنفره، حتی با 
تقسیم کردن مخارج و استفاده از مواد غذایی درج شده، حداقل باید 10 میلیون تومان 

برای پیاده روی اربعین بپردازد.

هزینه تامین کوله یک زائر اربعین چقدر است؟
هزینه های معمولی، اما گران

قیمت گواهی اسقاط برای واردات خودروی کارکرده مشخص شد
قیمت گواهی اسقاط برای واردات خودروی کارکرده به میزان ۳5 میلیون تومان تعیین شده است.

پس از ابلاغ آئین نامه واردات خودروهای کارکرده اعلام شد که به منظور ترخیص این خودروها، واردکننده باید 
گواهی اسقاط خودرو ارائه کند.

با اعلام این موضوع، اخباری در خصوص نحوه خرید و ارائه گواهی اسقاط منتشر شد که متقاضی باید خود 
این در حالیست که پیگیری ها نشان می دهد متقاضیان واردات خودروهای  دارنده خودروی فرسوده باشد؛ 
کارکرده، حتماً نیازی نیست که خودروی فرسوده ای را خریداری و خودروی فرسوده را به نام خود کنند تا در هنگام 
شماره گذاری خودروی کارکرده، آن را اسقاط و عوارض )گواهی( اسقاط آن را به ستاد نوسازی ناوگان ارائه دهند 
بلکه می توانند پس از واردات، پرداخت عوارض و ترخیص خودرو، در مرحله شماره گذاری، به ستاد نوسازی ناوگان 

و اسقاط خودروهای فرسوده مراجعه کرده و با تشکیل پروفایلی برای خود، برای خرید گواهی اسقاط به مبلغ ۳5 
میلیون تومان )قیمت تعیین شده توسط سازمان حمایت( اقدام کنند. همچنین برای شماره گذاری خودروهای 
کارکرده وارداتی، ارائه دو تا هفت گواهی اسقاط، بسته به نوع خودرو، قیمت آن و رتبه انرژی که به صورت کامل 
در آئین نامه اجرایی ماده 10 قانون ساماندهی صنعت خودرو، عنوان شده، لازم است و متقاضیان می توانند بر 
اساس آن گواهی اسقاط خریداری و سپس خودروی وارد کرده خود را پلاک گذاری کنند. گفتنی است، خودروهای 
برقی و خودروهای هیبریدی کامل، مشمول تخفیف هایی در ارائه گواهی اسقاط خواهند شد؛ این موضوع نیز 
به صورت کامل در آئین نامه مذکور ذکر شده است. متقاضیان می توانند از این فرصت استفاده کرده و ترجیحاً 

خودروهایی با آلایندگی کمتر که مشمول پرداخت عوارض کمتر است، وارد کنند.


